El obispo de Riez afirma que los beneficios de la Redención por Cristo se extienden también a quienes vivieron antes de la Encarnación. Todos aquellos santos que en la época de vigencia de la ley mosaica, y antes aún de ésta, se hicieron justos gracias a los dones que

⁵⁵¹ FAVSTVS REIENS., *De grat.* 1, 1: *dicit ergo Pelagius, quod ad obtinendam salutem natura hominis sibi sola sufficiat. Ita haec pestifer doctor adfirmat, quasi adhuc factura conditionis nostrae in statu suo inlibata permaneat.*

⁵⁵² ID., *De grat.* 1, 1: *ego arbitror, quod libertas arbitrii sibi sola sufficere sine praesidio gratiae non potuerit, etiam antequam priuilegium illius transgressio prima uiolaret.*

⁵⁵³ Vide, por ejemplo, AVGVSTINVS, *Epist.* 186, 11, 37: *natura enim humana etiam si in illa integritate, in qua condita est, permaneret, nullo modo se ipsa creatore suo non adiuuante seruaret.*

⁵⁵⁴ FAVSTVS REIENS., *De grat.* 1, 1: *proinde qui Christum solum hominem dixerit, negauit auctoris potentiam, qui solum deum, perdidit misericordiam redemptoris. Vide igualmente ID., Epist. 7: qui autem unius naturae adserit dominum redemptorem, aut hominem in diuinitate aut deum negauit in corpore, cum redemptio nostra non ex alterutro, sed ex utroque perfecta sit.*

recibieron de Dios al ser creados –la libertad y el conocimiento natural de la ley divina– obtienen la salvación –siempre según Fausto– por el sacrificio redentor de Cristo, porque la ley natural o la ley mosaica no son suficientes para conducir al hombre al Reino de los Cielos: *et ante munera redemptoris circa rationabilem creaturam semper auctoris dona uiguisse a conditore quidem summo praestita per naturam, sed confirmanda per gratiam. Per gratiam, inquam, in cuius tempore praeteritorum salus erat consummanda saeculorum, quia nihil ad perfectum adduxit lex uel litterae uel naturae.*⁵⁵⁵ De modo muy gráfico, Fausto señala que los santos que vivieron *ante legem litterae* alcanzaron, por su libre sumisión a la ley de Dios que conocían por naturaleza, “el vestíbulo de la salvación”, pero sólo Cristo podía conducirlos a “las partes interiores del Reino de los Cielos”, es decir, a la plenitud de la beatitud eterna: *quanti ante legem litterae erudiente lege naturae, quae prima, ut diximus, dei gratia est, uestibula salutis intrauerint per Christum ad ipsa uitae penetralia perducendi.*⁵⁵⁶

Los beneficios del sacrificio de Cristo en la cruz se extienden a todos los hombres, porque Dios se encarnó y murió por la salvación de todo el género humano. Afirmar lo contrario es, para Fausto, situarse fuera de la Iglesia católica: *Dominum nostrum Jesum Christum aiunt humanam carnem non pro omnium salute sumpsisse nec pro omnibus mortuum esse. Hoc omnimodis catholica detestatur ecclesia.*⁵⁵⁷ Por ello, uno de los anatemas que debía ser suscrito por el agustiniano Lucido afectaba directamente a aquellos que afirmaran que Cristo no había muerto por la salvación de todos los hombres: *anathema illi, qui dixerit, quod Christus non pro omnibus mortuus sit nec omnes homines saluos esse uelit.*⁵⁵⁸ La misericordia de Dios, el perdón de los pecados y la posibilidad de reconciliarse con su creador son ofrecidos a todo el género humano, sin excepción: *quis tam inmemor salutis suae sit, qui adtrahentis misericordiam negare praesumat? Sed ille uere impius est, qui eam non omnibus ingeri, non omnibus testatur inpendi.*⁵⁵⁹